
UCHWAŁA NR XLII/400/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 

Tuchów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) w związku z art. 211, 212, 
239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 
2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2022 r. w wysokości 84 783 884,03 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 72 717 087,78 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12 066 796,25 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2022 r. wysokości 100 363 954,55 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 72 983 009,44 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 27 380 945,11 zł.”; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, 
o których mowa ust. 2, stanowi deficyt budżetu w kwocie 15 580 070,52 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 830 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 1



zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 5 834 512,77 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) w kwocie 7 915 557,75 zł.”; 

4) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu w 2022 r. w kwocie 17 850 070,52 zł 
i rozchody budżetu w 2022 r. w kwocie 2 270 000,00 zł  zgodnie z tabelą nr 
13 załączoną do niniejszej uchwały.”; 

5) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2022 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 14 722 944,45 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2022 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2022 r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2022 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2022 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2022”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Tabela nr 13 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok pt. 
„Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2022 r.”, otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 5 do uchwały. 

§ 3.  

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, 
w rozumieniu art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583), w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Tuchowa do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 2



1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej; 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków innym jednostkom organizacyjnym Gminy Tuchów; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy Tuchów związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
Gminę Tuchów, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy Tuchów. 

§ 4.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 300 000,00 300 000,00

Zarządzanie kryzysowe 0,00 300 000,00 300 000,00

Wpływy z usług 0,00 300 000,00 300 000,00

758 Różne rozliczenia 35 190 718,00 (44 201,91) 35 146 516,09

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

18 609 815,00 (60 219,00) 18 549 596,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 18 609 815,00 (60 219,00) 18 549 596,00

Różne rozliczenia finansowe 100,00 16 017,09 16 117,09

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 16 017,09 16 017,09

801 Oświata i wychowanie 1 594 261,07 149 560,80 1 743 821,87

Przedszkola 667 071,84 3 012,00 670 083,84

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

418 930,00 3 012,00 421 942,00

Inne formy kształcenia osobno niewymienione 216 783,20 146 548,80 363 332,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

216 783,20 146 548,80 363 332,002057

2010

2030

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2022 rok
Rozdział Paragraf

0830

2920

75421

75814

75801

80104

80144

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/400/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 30 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 248 776,82 50 000,00 1 298 776,82

Pomoc zagraniczna 0,00 50 000,00 50 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 50 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 021 051,43 639 010,74 7 660 062,17

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 885 051,43 639 010,74 3 524 062,17

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 42 702,87 42 702,87

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

371 758,53 596 307,87 968 066,40

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 10 000,00 10 000,00

Biblioteki 0,00 10 000,00 10 000,00

Wpływy z usług 0,00 10 000,00 10 000,00

83 679 514,40 1 104 369,63 84 783 884,03

90005

85279

Rozdział

Razem:

0830

92116

0960

0879

6257

Paragraf

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  336 763,50    163 230,00    148 830,00    -      148 830,00    14 400,00    -      -      -      -      173 533,50    173 533,50    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  336 763,50    163 230,00    148 830,00    -      148 830,00    14 400,00    -      -      -      -      173 533,50    173 533,50    -      -      -   

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  31 439,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     31 439,00   31 439,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 500,00   1 500,00   -     -     -   

  32 939,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     32 939,00   32 939,00   -     -     -   

  31 439,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     31 439,00   31 439,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 500,00   1 500,00   -     -     -   

  32 939,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     32 939,00   32 939,00   -     -     -   

  5 564 112,31   495 457,00   495 457,00   23 000,00   472 457,00   -     -     -     -     -     5 068 655,31   5 068 655,31   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  44 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     44 500,00   44 500,00   -     -     -   

  5 608 612,31   495 457,00   495 457,00   23 000,00   472 457,00   -     -     -     -     -     5 113 155,31   5 113 155,31   -     -     -   

  5 186 161,00   490 457,00   490 457,00   23 000,00   467 457,00   -     -     -     -     -     4 695 704,00   4 695 704,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  44 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     44 500,00   44 500,00   -     -     -   

  5 230 661,00   490 457,00   490 457,00   23 000,00   467 457,00   -     -     -     -     -     4 740 204,00   4 740 204,00   -     -     -   

  7 047 914,00   820 679,59   820 679,59   -     820 679,59   -     -     -     -     -     6 227 234,41   2 791 500,00   -     3 435 734,41   -   

 - 35 734,41   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 35 734,41   -     -    - 35 734,41   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 012 179,59   820 679,59   820 679,59   -     820 679,59   -     -     -     -     -     6 191 500,00   2 791 500,00   -     3 400 000,00   -   

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2022 rok

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki bieżące
Plan

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Własne

Nazwa

przed zmianą

4

Handel
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział

500

Rozdział
§
/

grupa

1

50095

przed zmianą

po zmianach

Transport i łączność
zmniejszenie

zwiększenie

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

600

700

60016

przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/400/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 30 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  3 114 000,00   79 265,59   79 265,59   -     79 265,59   -     -     -     -     -     3 034 734,41   -     -     3 034 734,41   -   

 - 35 734,41   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 35 734,41   -     -    - 35 734,41   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 078 265,59   79 265,59   79 265,59   -     79 265,59   -     -     -     -     -     2 999 000,00   -     -     2 999 000,00   -   

  219 600,00   219 600,00   219 600,00   2 000,00   217 600,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 28 020,00  - 28 020,00  - 28 020,00   -    - 28 020,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  191 580,00   191 580,00   191 580,00   2 000,00   189 580,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  117 000,00   117 000,00   117 000,00   2 000,00   115 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 28 020,00  - 28 020,00  - 28 020,00   -    - 28 020,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  88 980,00   88 980,00   88 980,00   2 000,00   86 980,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 268 478,89   6 678 387,09   6 021 187,09   5 008 460,78   1 012 726,31   -     657 200,00   -     -     -     590 091,80   590 091,80   534 270,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 600,00   2 600,00   2 600,00   -     2 600,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 271 078,89   6 680 987,09   6 023 787,09   5 008 460,78   1 015 326,31   -     657 200,00   -     -     -     590 091,80   590 091,80   534 270,00   -     -   

  77 400,00   77 400,00   77 400,00   -     77 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 600,00   2 600,00   2 600,00   -     2 600,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  80 000,00   80 000,00   80 000,00   -     80 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  333 300,00   333 300,00   257 300,00   48 500,00   208 800,00   26 000,00   50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  300 000,00   300 000,00   300 000,00   -     300 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  633 300,00   633 300,00   557 300,00   48 500,00   508 800,00   26 000,00   50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  86 500,00   86 500,00   81 500,00   -     81 500,00   -     5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  300 000,00   300 000,00   300 000,00   -     300 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  386 500,00   386 500,00   381 500,00   -     381 500,00   -     5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  30 802 135,76   30 802 135,76   19 661 203,48   16 602 821,22   3 058 382,26   10 573 730,14   362 402,14   204 800,00   -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  209 040,00   209 040,00   46 208,00   40 064,00   6 144,00   -     -     162 832,00   -     -     -     -     -     -     -   

  31 011 175,76   31 011 175,76   19 707 411,48   16 642 885,22   3 064 526,26   10 573 730,14   362 402,14   367 632,00   -     -     -     -     -     -     -   

  19 281 177,74   19 281 177,74   13 181 697,20   11 800 650,01   1 381 047,19   5 795 896,53   303 584,01   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  40 064,00   40 064,00   40 064,00   40 064,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  19 321 241,74   19 321 241,74   13 221 761,20   11 840 714,01   1 381 047,19   5 795 896,53   303 584,01   -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 841 187,05   5 841 187,05   1 851 145,15   1 302 335,81   548 809,34   3 988 541,90   1 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 144,00   6 144,00   6 144,00   -     6 144,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 847 331,05   5 847 331,05   1 857 289,15   1 302 335,81   554 953,34   3 988 541,90   1 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  204 800,00   204 800,00   -     -     -     -     -     204 800,00   -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  162 832,00   162 832,00   -     -     -     -     -     162 832,00   -     -     -     -     -     -     -   

  367 632,00   367 632,00   -     -     -     -     -     367 632,00   -     -     -     -     -     -     -   

  449 000,00   227 000,00   225 000,00   132 000,00   93 000,00   -     2 000,00   -     -     -     222 000,00   222 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  253 033,00   30 000,00   30 000,00   -     30 000,00   -     -     -     -     -     223 033,00   223 033,00   -     -     -   

  702 033,00   257 000,00   255 000,00   132 000,00   123 000,00   -     2 000,00   -     -     -     445 033,00   445 033,00   -     -     -   

  447 000,00   225 000,00   223 000,00   132 000,00   91 000,00   -     2 000,00   -     -     -     222 000,00   222 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  253 033,00   30 000,00   30 000,00   -     30 000,00   -     -     -     -     -     223 033,00   223 033,00   -     -     -   

  700 033,00   255 000,00   253 000,00   132 000,00   121 000,00   -     2 000,00   -     -     -     445 033,00   445 033,00   -     -     -   

przed zmianą

po zmianach

Ochrona zdrowia
zmniejszenie

zwiększenie

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

85154

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

Różne jednostki obsługi
gospodarki mieszkaniowej

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

710

70004

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania
przestrzennego

Administracja publiczna

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Zarządzanie kryzysowe

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

71004

750

75075

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

754

801

75421

zwiększenie

po zmianach

Przedszkola 

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Inne formy kształcenia osobno
niewymienione

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80101

80104

80144

851

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  3 433 825,96   3 433 825,96   2 539 169,96   1 128 020,00   1 411 149,96   -     894 656,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   -     -     -     -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 483 825,96   3 483 825,96   2 539 169,96   1 128 020,00   1 411 149,96   -     944 656,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   -     -     -     -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   -     -     -     -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  16 938 066,96   7 992 113,96   7 946 813,96   202 850,24   7 743 963,72   -     300,00   45 000,00   -     -     8 945 953,00   8 945 953,00   1 228 000,00   -     -   

 - 2 600,00  - 2 600,00  - 2 600,00   -    - 2 600,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  660 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     660 000,00   660 000,00   660 000,00   -     -   

  17 595 466,96   7 989 513,96   7 944 213,96   202 850,24   7 741 363,72   -     300,00   45 000,00   -     -     9 605 953,00   9 605 953,00   1 888 000,00   -     -   

  986 735,43   986 735,43   986 735,43   -     986 735,43   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 2 600,00  - 2 600,00  - 2 600,00   -    - 2 600,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  984 135,43   984 135,43   984 135,43   -     984 135,43   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 045 207,56   267 254,56   222 254,56   10 013,24   212 241,32   -     -     45 000,00   -     -     7 777 953,00   7 777 953,00   1 228 000,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  660 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     660 000,00   660 000,00   660 000,00   -     -   

  8 705 207,56   267 254,56   222 254,56   10 013,24   212 241,32   -     -     45 000,00   -     -     8 437 953,00   8 437 953,00   1 888 000,00   -     -   

  1 893 362,50   1 031 929,00   846 129,00   610 740,00   235 389,00   185 000,00   800,00   -     -     -     861 433,50   861 433,50   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     5 000,00   5 000,00   -     -     -   

  1 898 362,50   1 031 929,00   846 129,00   610 740,00   235 389,00   185 000,00   800,00   -     -     -     866 433,50   866 433,50   -     -     -   

  1 708 362,50   846 929,00   846 129,00   610 740,00   235 389,00   -     800,00   -     -     -     861 433,50   861 433,50   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     5 000,00   5 000,00   -     -     -   

  1 713 362,50   846 929,00   846 129,00   610 740,00   235 389,00   -     800,00   -     -     -     866 433,50   866 433,50   -     -     -   

  83 765 696,64    57 456 583,62    40 646 235,37    23 758 392,24    16 887 843,13    13 886 866,95    2 007 358,14    249 800,00    166 323,16    500 000,00    26 309 113,02    19 458 216,61    2 112 270,00      -   

 - 66 354,41   - 30 620,00   - 30 620,00    -     - 30 620,00    -      -      -      -      -     - 35 734,41    -      -     - 35 734,41    -   

  1 525 673,00    591 640,00    378 808,00    40 064,00    338 744,00    -      50 000,00    162 832,00    -      -      934 033,00    934 033,00    660 000,00    -      -   

  85 225 015,23    58 017 603,62    40 994 423,37    23 798 456,24    17 195 967,13    13 886 866,95    2 057 358,14    412 632,00    166 323,16    500 000,00    27 207 411,61    20 392 249,61    2 772 270,00      -   

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  14 802 175,82    14 802 175,82    701 882,30    641 881,71    60 000,59    -      14 100 293,52    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  14 802 175,82    14 802 175,82    701 882,30    641 881,71    60 000,59    -      14 100 293,52    -      -      -      -      -      -      -      -   

Wydatki razem:

Oczyszczanie miast i wsi

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

z tego:

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Nazwa Plan

4

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

852

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

przed zmianą

zwiększenie
Pomoc społeczna

zmniejszenie

po zmianach

Pomoc zagraniczna

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

85279

900

90003

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Zlecone

Nazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

90005

926

92601

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Plan
wydatki 

jednostek
budżetowych

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  98 904 635,96    72 421 989,44    41 496 947,67    24 400 273,95    17 096 673,72    13 901 266,95    16 107 651,66    249 800,00    166 323,16    500 000,00    26 482 646,52    19 631 750,11    2 112 270,00    6 850 896,41    -   

 - 66 354,41   - 30 620,00   - 30 620,00    -     - 30 620,00    -      -      -      -      -     - 35 734,41    -      -     - 35 734,41    -   

  1 525 673,00    591 640,00    378 808,00    40 064,00    338 744,00    -      50 000,00    162 832,00    -      -      934 033,00    934 033,00    660 000,00    -      -   

  100 363 954,55    72 983 009,44    41 845 135,67    24 440 337,95    17 404 797,72    13 901 266,95    16 157 651,66    412 632,00    166 323,16    500 000,00    27 380 945,11    20 565 783,11    2 772 270,00    6 815 162,00    -   

Razem

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

1 4

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 173 533,50

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 119 802,00

pomoc finansowa dla Województwa
Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej
Tuchowa

119 802,00

60014 - drogi publiczne powiatowe 53 731,50

dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na
"Opracowanie dokumentacji projektowej
rozbudowy drogi powiatowej nr 1387K relacji
Siepietnica - Lubaszowa"

53 731,50

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

26 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 26 000,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

26 000,00

801 - oświata i wychowanie 10 573 730,14

80101 - szkoły podstawowe 5 795 896,53

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

443 531,96

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

846 903,11

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

1 207 748,41

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

593 685,78

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

897 058,80

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

1 223 247,54

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa 577 576,93
dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Dąbrówce Tuchowskiej na organizację zajęć
wspomagających dla uczniów

1 920,00

dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Mesznej Opackiej na organizację zajęć
wspomagających dla uczniów

1 344,00

dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Łowczowie na organizację zajęć wspomagających
dla uczniów

2 880,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

150 472,38

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

46 184,59

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

104 287,79

80104 - przedszkola 3 988 541,90

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2022 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/400/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 1



dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

636 953,46

dotacja podmiotowa dla Przedszkola
Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

445 867,42

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr
Służebniczek w Tuchowie

454 966,76

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

703 681,92

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

400 370,74

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

461 032,98

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

303 311,17

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

242 648,94

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

339 708,51

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

127 322,21

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

27 797,26

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

30 830,38

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

68 694,57

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

511 497,12

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

107 229,50

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

151 633,49

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

73 598,80

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

135 233,04

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

43 802,29

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

24 400,00 20 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

10 000,00 3 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 3 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- Tuchów Prawobrzeżny

500,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na
dofinansowanie zakupu samochodu w celu
przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty
terapii zajęciowej

10 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie
części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 2



85395 - pozostała działalność 16 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 12 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Jodłówka Tuchowska

3 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- Tuchów Prawobrzeżny

500,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- sołectwo Łowczów

1 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 814 636,81

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 814 636,81

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

814 636,81

855 - rodzina 50 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00

dotacja dla żłobków 50 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

200 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych
w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

200 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 2 217 500,00 438 144,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 501 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie

1 500 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

1 000,00

92116 - biblioteki 716 500,00 438 144,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

714 500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 000,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka -
dostępna przestrzeń dla ludzi i książek"

438 144,00

926 - kultura fizyczna 185 000,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 185 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 185 000,00

razem 2 217 500,00 636 077,50 11 438 366,95 431 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 3



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po
zmianach

przychody 17 495 121,56 354 948,96 0,00 17 850 070,52

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

5 834 512,77 0,00 0,00 5 834 512,77

na pokrycie planowanego deficytu 5 834 512,77 5 834 512,77

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 100 000,00 0,00 0,00 4 100 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 1 830 000,00 1 830 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

2 270 000,00 2 270 000,00

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

7 560 608,79 354 948,96 0,00 7 915 557,75

na pokrycie planowanego deficytu 7 560 608,79 354 948,96 7 915 557,75

rozchody 2 270 000,00 0,00 0,00 2 270 000,00

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 270 000,00 0,00 0,00 2 270 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

2 270 000,00 2 270 000,00

saldo 15 225 121,56 354 948,96 0,00 15 580 070,52

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2022 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/400/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 50095 zwiększa się o 1 500,00 zł wydatki na przygotowanie 
modernizacji placu targowego w Tuchowie, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

2.W rozdziale 60016 zwiększa się o 44 500,00 zł wydatki na modernizację 
drogi gminnej K202316 w Zabłędzy, ze względu na konieczność wykonania 
podziału gruntów na potrzeby realizacji inwestycji. 

3.W rozdziale 70004 zmniejsza się o 35 734,41 zł wydatki na objęcie przez 
Gminę Tuchów udziałów w SIM Małopolska Sp. z o.o. - do kwoty rzeczywiście 
objętych udziałów. 

4.W rozdziale 71004 zmniejsza się o 28 020,00 zł, tj. do 51 980,00 zł, wydatki 
na sporządzenie projektu zmiany  miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Tuchowa, zgodnie z ceną z oferty wykonawcy 
przypadającą do zapłaty w 2022 r. 

5.W rozdziale 75421 wprowadza się dochody w wysokości 300 000,00 zł 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy przeznaczone na zapewnienie miejsc 
pobytu w Gminie Tuchów dla obywateli Ukrainy – uciekinierów przed wojną oraz 
wydatki w tej samej wysokości na ten cel. 

6.W rozdziale 75801 zmniejsza się o 60 219,00 zł dochody z tytułu części 
oświatowej subwencji ogólnej. Kwota ta wynika ze zmniejszenia ostatecznie 
przyznanej kwoty dotacji dla Gminy Tuchów na 2022 r. o 118 753,00 zł oraz 
przyznania Gminie Tuchów środków z rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej w wysokości 58 534,00 zł. 

7.W rozdziale 75814 wprowadza się dochody w wysokości 16 017,09 zł z tytułu 
dotacji celowej przyznanej po rozliczeniu realizacji przez Gminę Tuchów 
w 2021 r. zadania obejmującego wydawanie dowodów osobistych, prowadzenie 
ewidencji ludności, rejestrację zdarzeń stanu cywilnego oraz udostępnianie 
danych osobowych. 

8.W rozdziale 80101 wprowadza się wydatki w wysokości 40 064,00 zł na 
prowadzenie zajęć dodatkowych dla uczniów w Szkołach Podstawowych 
w Burzynie, Jodłówce Tuchowskiej, Siedliskach i Tuchowie. 

9.W rozdziale 80104 zwiększa się o 3 012,00 zł dochody z tytułu dotacji 
celowych z budżetu państwa na upowszechnianie wychowania przedszkolnego 
i wczesnej edukacji dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego, zgodnie z przyznaną 
kwotą dotacji. 

10.W rozdziale 80104 zwiększa się o 6 144,00 zł wydatki na zwrot innym 
gminom kosztów utrzymania w ich przedszkolach dzieci z terenu Gminy Tuchów, 
zgodnie z zapotrzebowaniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 1



11.W rozdziale 80144 wprowadza się dochody w wysokości 146 548,80 zł 
z tytułu dotacji celowej na realizację projektu pt. „Podróżuj i odkrywaj” 
obejmującego edukacyjną wizytę studyjną uczniów Szkoły Podstawowej 
w Tuchowie  oraz wydatki w wysokości 162 832,00 zł na realizację tego projektu. 
Projekt uzyskał finansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

12.W rozdziale 85154 zwiększa się o 253 033,00 zł wydatki na realizację 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 
w wysokości dochodów przeznaczonych na finansowanie realizacji tego 
programu, uzyskanych i niewydanych w 2021 r. 

13.W rozdziale 85279 wprowadza się dochody w wysokości 50 000,00 zł 
z tytułu darowizn otrzymanych przez Gminę Tuchów z przeznaczeniem na 
świadczenie pomocy humanitarnej dla obywateli Ukrainy - uchodźców oraz ofiar 
wojny, a także wydatki w tej samej kwocie na realizację tego celu. 

14.W rozdziale 90005 w projekcie pt. „Ekopartnerzy na rzecz słonecznej 
energii Małopolski”: 

-zwiększa się o 596 307,87 zł dochody z tytułu dotacji na realizacje projektu, 
zgodnie z przewidywanym dofinansowanie wydatków tego projektu w 2022 r., 

-zwiększa się o 42 702,87 zł dochody z tytułu udostępniania urządzeń 
fotowoltaicznych mieszkańcom Gminy Tuchów w ramach tego projektu, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

-zwiększa o 660 000,00 zł wydatki na realizację projektu, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

15.W rozdziale 92116 wprowadza się dochody w wysokości 10 000,00 zł ze 
świadczenia usług dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie obejmujących 
przygotowanie i obsługę zamówień na potrzeby rozbudowy budynku Biblioteki. 

16.W rozdziale 92601 wprowadza się wydatki w wysokości 5 000,00 zł na 
opracowanie dokumentacji modernizacji boiska sportowego przy Szkole 
Podstawowej w Trzemesnej. 

17.W ramach środków osiedla Tuchów Lewobrzeżny zmniejsza się 
o 2 600,00 zł wydatki na odśnieżanie dróg gminnych i zwiększa o tę samą kwotę 
wydatki na promocję Gminy Tuchów. 

18.W paragrafie 950 zwiększa się o 354 948,96 zł, tj. do 7 915 557,75 zł, 
przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

19.W związku ze zwiększeniem wydatków łącznie o 1 459 318,59 zł oraz 
dochodów o 1 104 369,63 zł deficyt budżetu zwiększa się o 354 948,96 zł, tj. do 
15 580 070,52 zł. Zwiększenie deficytu sfinansowanie zostanie z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F1281-C35E-4CD7-9B1D-4638EF34AB0F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



